INDICAÇÃO Nº 7091/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam efetuadas gestões junto a CEMIG para que seja providenciado a colocação de postes e luminárias nos seguintes locais:

- Travessa Abel Teodoro de Almeida  -    1 poste

- Rua Benedito Cardoso    - 1 poste e mais a remoção de 1 poste

-Beco Mário Bento de Souza -  1 poste equipado com BT

- Rua Antônio Soares   -    1 poste

- Rua Benedito Olímpio -   2 postes

- Rua Antônio Dantas  -    1 poste e mais uma remoção

- Padre Natalino      -         4 postes

- Rua Projetada ( paralela ao campo de futebol do João Cavalo)-   4 postes

- Rua Abrãao      - 1 postes

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação trará inúmeros benefícios aos moradores. Pede-se, portanto, atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2001.

Célio Augusto de Paiva           Oliveira Altair Amaral

Vereador                                 Vereador

PAGE